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این جنگِ آمریکاست
 سردار محمدرضا نقدی

در روزهای گذشته مردم ترکیه در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به ناوگان صمود، در اقدامی 
کاملًا هوشمندانه به جای رفتن جلوی سفارت و کنسولگری رژیم صهیونیستی، در مقابل سفارت 

آمریکا در آنکارا تجمع کردند و سفارت آمریکا را مقصد اعتراض خود قرار دادند.
مردم مالزی و تونس هم دقیقا همین کار را کردند و سفارت آمریکا را مقصد اعتراض خود قرار 
دادند. این اقدام که نشانگر بصیرت حاصل از خون شهدا در میان ملت‌هاست، کلید اصلی حل ماجرا 

و راه توقف جنایات در غزه و بازداشتن رژیم صهیونی از تجاوز مجدد به سایر کشورهاست.
تقریبا تمامی صاحبنظران و تحلیلگران سیاسی اروپایی و آمریکایی هوادار فلسطین، در 
تحلیل‌هایی که از آنها در رسانه‌ها منتشر می‌شود بر این باورند که نتانیاهو عامل اصلی تداوم جنگ 
است و اوست که به انگیزه باقی ماندن در قدرت و فرار از محاکمه و مجازات و در دادگاه داخلی 
رژیم و دادگاه‌های بین‌المللی برای حفظ منافع شخصی خودش رژیم اسرائیل و سیاست‌های آمریکا 

و غرب را به گروگان گرفته است.
وی با وجود مخالفت‌های گسترده بسیاری از ساکنین سرزمین‌های اشغالی، بر تداوم جنگ و 
گسترش آن به لبنان، سوریه، ایران و عراق اصرار می‌ورزد و بی‌محابا هدف تحقق اسرائیل بزرگ از 

نیل تا فرات را علنی می‌کند. 
بسیاری از تحلیلگران سیاسی ایران هم در بیانات و نوشته‌های خود در رسانه‌ها همین تحلیل را 
بیان می‌کنند و علت اصلی تداوم جنگ با وجود اعتراضات و تظاهرات گسترده اسرائیلی‌ها را تمایل 

شخصی نتانیاهو و دو عضو تندرو کابینه او تلقی می‌کنند. 
با کمال احترام و عرض معذرت به محضر همه این عزیزان که بسیاری از آنان از شخصیت‌های 
بسیار معتبر و صاحب نظران بصیر و آشنای با صحنه هستند و آنها را دوست می‌دارم، می‌خواهم 
عرض کنم که این تحلیل جامع و کاملی نیست. این درست است که انگیزه شخص نتانیاهو برای 
تداوم جنگ همینهاست که گفته می‌شود، اما او عامل اصلی و فرمانده این جنگ نیست بلکه عامل 

اصلی تداوم و فرمانده این جنگ حاکمیت آمریکاست.
ما همیشه آمریکا را شریک جنایات رژیم صهیونیستی نامیده‌ایم و البته این تعبیر غلطی نیست، اما 
باید بدانیم که از هشتم اکتبر دو سال پیش، یعنی فردای عملیات طوفان‌الاقصی؛ آمریکا در این شراکت 
جنایتکارانه مدیر اصلی و یا به عبارتی سبب اقوا از مباشر است و در حقیقت جنایتکار اصلی این عرصه 
هیئت حاکمه آمریکاست و رژیم صهیونی همدست اوست و برای این ادعا دلایل متعددی وجود دارد.
این درست است که حاکمیت آمریکا فرمانبر صهیونیسم بین‌الملل است و در مقابل تصمیم 
سرمایه‌داران صهیونیست و اتاق‌های فکر صهیونیسم بین‌الملل از خود اراد‌ه‌ای ندارد، اما صهیونیسم 
بین‌الملل به معنای اسرائیل نیست؛ اسرائیل یکی از ارکان حیاتی این شجره خبیثه است و نتانیاهو 

فقط یکی از عناصر این بخش از صهیونیسم است. 
علت اصلی تداوم جنگ در منطقه، حاکمیت صهیونیستی آمریکاست که شدیداً به این جنگ 
احتیاج دارد ولی، چون خودش به سبب ناتوانی و مشکلات شدید اقتصادی به ویژه شکست در رقابت 
با چین، شکاف عمیق اجتماعی در داخل و ناپایداری امنیت داخلی، چالش‌های بزرگ با قدرت‌های 
جهانی حتی همپیمانانی مانند اروپا و کانادا، ضعف شدید روحیه نظامیان به سبب شکست‌های 
پی‌درپی در تحقق اهداف آمریکا در منطقه از جمله عقب‌نشینی مرحله‌ای از عراق، فرار مفتضحانه 
از افغانستان، شکست فاحش در دریای سرخ از یمن قهرمان و چالش‌های امنیتی بسیار خطیر با 
روسیه و چین در اوکراین و تایوان توانایی ورود به یک جنگ گسترده را ندارد، دست به یک قمار 
بزرگ با برگه رژیم صهیونیستی زده تا شاید بتواند با استفاده از این فرصت هدف خود را محقق کند. 
و اما دلایل و مستندات تحلیل‌های ارائه شده چیست؟ فردای عملیات طوفان‌الاقصی فرمانده 
نیرو‌های آمریکا در منطقه عازم فلسطین اشغالی شد و بلافاصله برای تشکیل قرارگاه عملیات مرکب 
برنامه‌ریزی صورت گرفت. سه روز بعد و بعد از آنکه کاخ سفید طی ۴ تماس تلفنی و ویدئویی 
رئیس‌جمهور آمریکا با نتانیاهو اطلاعات منطقه از این طریق و از طریق فرمانده سنتکام دریافت 
کرد، وزیر خارجه آمریکا وارد تل‌آویو شد و روز بعد از آن بعد از صحه‌گذاری وزیر خارجه بر ضرورت 
تشکیل قرارگاه عملیات مرکب، وزیر دفاع آمریکا هم به آنها پیوست و این قرارگاه در کمتر از یک 

هفته راه‌اندازی شد.
وزیر خارجه آمریکا که بعد از سفر به تل‌آویو به بغداد رفت در آنجا در ملاقات خود با نخست‌وزیر 
عراق گفت: وقتی وارد تل‌آویو شدم همه امور از هم گسیخته بود و هیچ‌کس نمی‌دانست چه باید 
بکند اگر زیر بال آنها را نمی‌گرفتیم فرو می‌پاشیدند به همین دلیل »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
دولت بایدن در طول کمتر از ۴۰ روز ۴ سفر به فلسطین اشغالی داشت و ضمن احیاء روحیه مقامات 
سیاسی آن رژیم مسئولان عالی رتبه نظامی آمریکا را وارد عمل کرد بنابراین دخالت و تصدی 
فرماندهی آمریکا در این جنگ فقط مربوط به ترامپ نیست بلکه تصمیم هیئت حاکمه آمریکا است 

که از زمان بایدن شروع شد و تاکنون ادامه دارد.
پشتیبانی از حمله‌های رژیم علیه ایران با همین ترکیب انجام شد و همین‌طور بود مقابله با وعده 
صادق‌،1 ۲ و ۳، تجاوز به یمن و حمله اخیر به قطر که همه تحت فرماندهی آمریکایی‌ها انجام شد؛ 
اساسا رژیم حتی در صورت انگیزه مستقل از آمریکا در این‌گونه عملیات‌ها، به این دلیل که مستلزم 
عبور از آسمان چندین کشور است که فضای آن کشور‌ها در کنترل نیروی هوائی آمریکاست، عملا 

نمی‌تواند خارج از این فرماندهی عمل کند.
به این نکته توجه کنید که با وجود اینکه میزان مهمات مصرفی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
اعدادی نجومی است و از مصرف مهمات اوکراین در جنگ با روسیه خیلی خیلی بیشتر است، برخلاف 
مشکلات همیشگی در تامین سلاح و مهمات اوکراین که چالش همیشگی بین اروپا، آمریکا و اوکراین 
بوده است و در ازای آن مقادیر زیادی از معادن و ذخایر زیرزمینی اوکراین به آمریکا بخشیده شده در 
جنگ فلسطین تاکنون هیچ‌گاه کوچک‌ترین خبری از کمبود منابع مالی مورد نیاز برای تامین سلاح و 
مهمات مطرح نشده و هیچ اختلافی بین آمریکا و اروپا برای تامین هزینه‌های آن شنیده نشده است.

چرا که این جنگ جنگ آمریکا است و مهمات آن بدون چون چرا و بدون چرتکه انداختن و 
محاسبه کردن از منابع ارتش آمریکا از طریق پل‌هوایی و خط پیوسته دریایی از داخل آمریکا و 

انبار‌های موجود آمریکا در منطقه بلادرنگ تامین می‌شود.
وقتی شکاف‌های داخلی صهیونیست‌ها و شکست‌های بزرگ در جبهه دولت نتانیاهو را در آستانه 
فروپاشی قرار داد و روحیه او را فروریخت این کنگره آمریکا بود که با دعوت از نتانیاهو به کنگره در 
بدو ورود او به کنگره تمام نمایندگان پنج دقیقه تمام روی پا ایستاده با کف زدن او را تشویق کردند 
و در طول سخنرانی ۴۴ دقیقه‌ای بیشتر از ۴۰ بار برای تشویق او بپاخاستند و با کف زدن‌های ممتد 
مواضع او را که تماما فقط علیه جمهوری اسلامی بود را تأیید و موقعیت او را در رژیم تحکیم کردند.
در جنگ با ایران نیز علاوه‌بر تهدید‌های اولیه آمریکا به وقوع این جنگ، آمریکا بود که با برنامه 
فریبنده مذاکرات مقدمه تجاوز به ایران را فراهم کرد و علاوه‌بر اینکه از لحظه آغاز این تجاوز با 
سوخت‌رسان‌ها، پهپاد‌ها و جنگنده‌های خود مشارکت فعال، اما اعلان نشده داشت در میانه جنگ 
رسما وارد عملیات شد و او بود که در موقع مقتضی برای رها کردن رژیم از فشار موشک‌ها درخواست 

آتش‌بس را مطرح کرد.
این واقعیت در اظهارات دونالد ترامپ به‌صورت کاملا روشن و صریح بیان شده و نیاز به هیچ 
سند دیگری ندارد؛ ترامپ چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ در جمع خبرنگاران در کاخ سفید پیشاپیش 
مسئولیت طراحی تجاوز به ایران را پذیرفت در این مصاحبه ترامپ گفت: اگر تلاش‌ها برای دستیابی به 
توافقی تازه در زمینه برنامه هسته‌ای ایران به نتیجه نرسد اقدام نظامی علیه ایران کاملاً ممکن است.
وی افزود: اگر نیاز به اقدام نظامی باشد ما دست به این اقدام خواهیم زد؛ اسرائیل بدون تردید 
در این امر مشارکت جدی خواهد داشت؛ آن‌ها هدایت حمله را برعهده خواهند داشت ولی هیچ‌کس 

ما را هدایت نمی‌کند، اما ما کاری را که می‌خواهیم انجام می‌دهیم.
این اظهارات و اقدامات عملی بعدی آمریکا نشان می‌دهد که عنوان جنگ ۱۲ روزه اسرائیل 
علیه ایران غلطی مصطلح است و عنوان جنگ ۱۲ روزه را جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران بنامیم.

بنابراین مدیریت و فرماندهی راهبردی این جنگ هم برعهده دولت آمریکاست و اگر در این 
میان ناهماهنگی‌ها، نافرمانی‌هایی و گاهی اختلافات لفظی و جنگ زرگری رسانه‌ای بین آمریکا و 
اسرائیل مشاهده می‌کنیم یک بازی سیاسی هماهنگ شده برای امکان‌پذیر‌تر کردن تداوم نسل‌کشی 

و مدیریت فضای پر از اعتراض جهانی است 
رهبر معظم انقلاب در یکی از فرمایشات اخیر خود، رژیم صهیونیستی را در تجاوز به ایران نه 

یک تصمیم‌گیرنده مستقل بلکه نیروی تحریک شده حاکمیت آمریکا معرفی کردند. 
چند ماه قبل هم-11 فروردین 1404- ایشان رژیم صهیونی را نه یک نیروی مستقل بلکه تنها 

نیروی نیابتی در منطقه خواندند. 
پیش از آن هم معظم‌له در ۲۱ آذر ۱۴۰۳ فرموده بودند: »نباید تردید کرد که آنچه در سوریه 

اتفاق افتاد محصول یک نقشه‌ مشترک آمریکایی و صهیونیستی است.«
امام راحل نیز در دیدگاه‌های خود نسبت به اسرائیل بسیار روشن و صریح بودند و در بیانات 
متعدد، مکررا آمریکا را شیطان بزرگ و اسرائیل را دست نشانده آمریکا و پیاده‌کننده نقشه‌های آمریکا 

در منطقه معرفی می‌کردند.
بر همین اساس اسرائیل پلیس آمریکا در منطقه ما بوده و جنبش صهیونیسم در خدمت طرح‌های 

استبدادی آمریکا در منطقه است.
شاید این شبهه و پرسش مطرح شود که انگیزه اسرائیل و نتانیاهو از استمرار این جنگ روشن 
است ولی آمریکا چه منفعتی دارد؟ موضوع روشن است آمریکا در روند اقتصادی بشدت شکست 

خورده و با سرعت در حال عقب افتادن از رقیب است. 
دست و پا زدن‌ها برای غلبه بر این مشکل با خروج از پیمان پاریس، خام فروشی منابع سوخت 
فسیلی آمریکا، جنگ تعرفه‌ها، بحث‌های جنجالی مانند ضمیمه کردن کانادا و‌گرینلند به خاک آمریکا 

نتوانسته کوچک‌ترین امیدی به بهبود این روند ایجاد کند.
از سوی دیگر در پرتو پیروزی و پیشروی انقلاب اسلامی زورگویی به دولت‌های منطقه هم برای 
آمریکا دیگر کار ساده‌ای نیست و ظرفیتی بیش از قرارداد‌های استعماری اخیر ترامپ با کشور‌های 
جنوب خلیج‌فارس، ندارد. تنها راه باقیمانده از بین بردن حاکمیت دولت‌های منطقه و غارت منابع 

آنها برای برپا کردن اقتصاد رو به زوال آمریکاست.
ایده‌آل برای آمریکا تبدیل ایران، عراق، عربستان، ونزوئلا، نیجریه و... به کشور‌هایی چندپاره شده 
و بدون حاکمیت قوی است؛ چیزی مانند لیبی، سوریه و سودان و فروکردن سرلوله نفتکش‌های 

آمریکایی در چاه‌های نفت این مناطق به هم ریخته برای احیای اقتصاد فروپاشیده آمریکا.
اما ارتش آمریکا به همان دلایلی که در صدر این نوشته گفته شده امکان ورود مستقیم به جنگ 
گسترده برای تحقق این هدف را ندارد و برای تحقق این هدف، نیازمند یک ژاندارم افسار گسیخته 
و ترسناک منطقه‌ای است تا از آن‌طریق اراده خود را به همه کشور‌های منطقه تحمیل کند و نبض 
رفتار اقتصادی کشور‌های این منطقه ثروتمند و قلب انرژی جهان با خودش و با رقبای اقتصادی‌اش 
را در دست بگیرد و از این جهت است که حاضر است هر امتیازی را به این ژاندارم که امروز رژیم 

صهیونی است بدهد و به هر رسوایی در جهت تحقق این هدف تن دهد.

درمکتب امام

فساد مستكبران و سرمايه‌داران
حكومت ]و[ دستگاه‌هاى حكومت اگر زندگ‏ىشان زندگى شخص‏ىشان 
جورى باشد كه مردم ببينند خوب آن هم نزدكي به ماست، همين مقدار 
كمى تفاوت دارد مردم قانع م‏ىشوند، مردم راضى م‏ىشوند، عصيان تمام 
م‏ىشود. تمام اين فسادهاىي كه ملاحظه مك‏ىنيد از ناحيه اين طبقه بالاست 
كه در مردم سرايت كرده است يعنى قهرى است كه وقتى كه اين طبقه بالا 
آن بالاها هستند و براى سگ‌شان هم اتومبيل مثلً چهارصد هزار تومانى 

دارند، اين طبقه ضعيف ديگر تحمل‌شان از بين م‌ىرود.
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به بهانه هفتم اکتبر و عملیات طوفان‌الاقصی

در هفتم اکتبر »پروتکل‌ هانیبال«
فعال شد

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
در هفتم اکتبر 2023، نیروهای حماس در عملیاتی تحت عنوان »طوفان‌الاقصی«، 
مرزهای اسرائیل را پشت سر گذاشته و با ارتش آن درگیر شدند. اما گفته شده آنها 
هنگام ورود به خاک اسرائیل، جمعیتی بالغ بر 364 نفر که در جشنواره موسیقی 
موسوم به »نوا« شرکت کرده بودند را کشتار نموده و سپس به مناطق غیر نظامی حمله 
کرده و در مجموع 1139تن که ۶۹۵ نفرشان غیر نظامی بودند را به قتل رسانده‌اند.
در همان روزها روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« از قول یکی از بازماندگان 
مراسم جشنواره موسیقی »نوا« روایتی تکان دهنده از کشتار شرکت‌کنندگان در 
این مراسم توسط حماس را نقل کرد! اما چندی بعد روزنامه‌ها و نشریات اسرائیلی از 
جمله »هاآرتص« و همان »یدیعوت آحارونوت«، روایت‌های دیگری منتشر نمودند 

که همه قصه‌های قبلی‌شان را باطل می‌کرد!
چنان‌که روزنامۀ عبری‌زبان »هاآرتص« نوشت:

»بر اساس تحقیقات پلیس تل‌آویو، کشتار ۳۶۴ نفر در جشنواره موسیقی نوآ در 
اسرائیل در ۷ اکتبر، توسط یک بالگرد آپاچی ارتش این رژیم انجام شد.«

و روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« خبرهای قبلی خود را پس گرفت و 
نوشت:

»روایتی که به نقل از یکی از بازماندگان جشنواره نوآ درخصوص کشته‌شدن 
حاضران به دست حماس منتشر کردیم، دروغ بوده است.«

یک کانال تلگرامی اسرائیلی هم اضافه کرد:
»افرادی که نام و تصاویر آن‌ها به عنوان افراد کشته شده در روایت روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت« برده شد، اصلا در این جشنواره حضور نداشتند و اکنون 

زنده هستند.«
حماس از ماجرای جشنواره »نوا« خبری نداشت

پلیس اسرائیل پس از ماجرای هفتم اکتبر دست به تحقیقات وسیعی از اسرای 
حماس، نظامیان درگیر، بازماندگان جشنواره موسیقی »نوا« و غیر نظامیانی که جان 
سالم به در برده بودند، زد و در انتها به نتایج متفاوتی رسید که بعضا در نشریات 
اسرائیلی مانند »هاآرتص«‌، »یدیعوت آحارونوت«و همچنین از قول آن در شبکه 

الجزیره انتشار یافت.
روایت نشریات اسرائیلی به خصوص روزنامه »هاآرتص« به نقل از منابع امنیتی و 
پلیس اسرائیل حکایت از حمله بالگردهای اسرائیلی به شرکت کنندگان در جشنواره 
موسیقی »نوا« در 7 اکتبر 2023 و کشتار شرکت کنندگان در آن جشنواره داشت 

که پیش از این بر گردن حماس انداخته شده بود.
روز شنبه 18 نوامبر 2023، روزنامه اسرائیلی »هاآرتص« گزارش داد که: »اعضای 

حماس اصلا از محدود جشنواره نوا عبور نکرده بودند!«
»ارزیابی تشکیلات امنیتی اسرائیل« بر اساس تحقیقات پلیس و بازجویی از 
اعضای دستگیر شده حماس، این است که این گروه برای هدف قرار دادن این رویداد 

)فستیوال موسیقی( برنامه‌ریزی نکرده بود!
در حالی که پلیس نقشه‌هایی از مکان‌های مورد حمله را در لباس اجساد 
اعضای کشته شده حماس پیدا کرده در بین هیچیک از این نقشه‌ها اشاره‌ای به 
محل جشنواره نشده است. به گزارش‌ هاآرتص، یکی دیگر از یافته‌های تاییدکننده 
این ارزیابی این بود که شبه‌نظامیان حماس از سمت مرز به جشنواره نزدیک نشدند، 
بلکه از بزرگراهی نزدیک به آن حرکت می‌کردند و بعدا از طریق کوادکوپتر و هنگام 
نفوذ از طریق پاراگلایدر به درون غلاف غزه، در جریان فستیوال موسیقی در نزدیکی 

باریکه غزه قرار گرفتند!!
بالگردهای آپاچی اسرائیلی‌ها را هم به رگبار بستند!

تحقیقات پلیس اسرائیل همچنین نشان داد که یک بالگرد نظامی اسرائیلی به 
سوی مهاجمان حماس در محل تیراندازی کرده که در جریان این تیراندازی، افراد 

شرکت‌کننده در جشنواره را هدف قرار داده و به قتل رسانده است.
به نظر می‌رسد ماجرا این چنین بوده که نیروهای اسرائیلی در محل فستیوال 
با فرض اینکه تعدادی از مبارزان حماس به آنجا نفوذ کرده‌اند، به سمت حاضرین 
آتش گشوده و در جریان این تیراندازی، شرکت کنندگان در جشنواره تیر خورده 

و کشته شده‌اند.«
در این گزارش به نقل از یک مقام پلیس آمده بود:

»تحقیق در مورد این حادثه نشان داد که یک بالگرد جنگی اسرائیل که از پایگاه 
»رامات داوید« به محل حادثه رسیده بود، به تصور شلیک به سمت تروریست‌ها، 

شرکت‌کنندگان فستیوال را هدف قرار داده است.«
شهرک‌های یهودی نشین توسط حماس ویران نشدند

گزارش »هاآرتص« این‌گونه ادامه یافت: 
»گفتنی است مستندات موجود درباره بقایای شهرک‌های ویران شده در غلاف 
غزه نیز نشان می‌دهد بسیاری از خانه‌ها و خودروها با سلاح‌های سنگین که گروه 
حماس فاقد این نوع سلاح‌هاست، هدف قرار گرفته است و ظن قریب به یقین این 
است که ارتش اسرائیل که از حمله هفتم اکتبر غافلگیر شده بود، برای اینکه افراد 
حماس را هدف قرار دهد با دستپاچگی بسیاری از شهرک‌ها و خودروها و حتی 
شهرک‌نشینان اسرائیلی را نیز مورد هدف قرار داد و پس از آن با انداختن مسئولیت 

این کشتار به گردن حماس تلاش کرد نسل کشی در غزه را موجه جلوه دهد...«
»هاآرتص« بر اساس فیلم‌ها و اسناد به دست آمده از حماس نوشت:

»... در حالی که در اسناد و فیلم‌های منتشر شده از سوی حماس در روز هفتم 
اکتبر غالبا صحنه‌های حملات این گروه فلسطینی به پایگاه‌های نظامی اسرائیلی در 
غلاف غزه و نیز به اسارت گرفتن نظامیان و برخی از غیرنظامیان اسرائیلی برای تبادل 
اسرا با زندانیان فلسطینی دیده می‌شود و صحنه چندانی از کشتار غیرنظامیان در 
آنها وجود ندارد و ماجرای کشتار غیرنظامیان از آنجایی آغاز گردید که ارتش اسرائیل 
سراسیمه وارد شهرک‌های غلاف غزه شده و به ظن وجود افراد حماس، تمامی خانه‌ها 
و خودروها را منهدم کرده و به روی تمامی افراد حاضر در محل آتش گشوده است.«
فیلم‌های منتشر شده از بالگردهای اسرائیل، کاملا و به طور مشخص نشان 
می‌دهد که آنها حین حمله در نوار مرزی با غزه، در محدوده جشنواره موسیقی نوا و 
همچنین شهرک‌های یهودی‌نشین، به هر جنبده‌ای در روی زمین شلیک می‌کردند!!
در این مورد روزنامه عبری اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« هم طی گزارشی افزود:
»خلبان‌ها متوجه شدند که تمایز دادن بین افراد حماس و سربازان اسرائیل یا 
غیرنظامیان در پست‌های اشغالی و شهرک‌ها بسیار دشوار است و نرخ آتشباری علیه 
هزاران نیروهای حماس در ابتدا بسیار زیاد بود. خلبان‌های بالگردهای آپاچی اعتراف 

کرده‌اند که بدون اطلاعات دقیق از اهداف، به‌طور مداوم شلیک می‌کردند و... «
پروتکل‌ هانیبال چه بود؟

روزنامه عبری »هاآرتص« همچنین نوشت:
»... تحقیقات انجام‌شده با استناد به صحبت‌های نظامیان و افسران ارشد ارتش 
 اسرائیل، نشان می‌دهد که این ارتش از ساعات اولیه حمله حماس تا بعدازظهر

هفتم اکتبر ‌2023، در نقاط مختلف در اطراف نوار غزه از »پروتکل ‌هانیبال« استفاده 
کرده است. این تحقیقات نشان می‌دهد که ارتش دستوری صادر کرده بود تا از 
بازگشت خودروها به نوار غزه در 7 اکتبر جلوگیری شود و به این ترتیب »پروتکل 
‌هانیبال« فعال می‌شود، که منجر به کشتار شماری از نظامیان و شهرک‌نشینان 
زیادی در آن روز شد. در صبح روز 7 اکتبر همه فهمیدند که دستوری برای 
جلوگیری از بازگشت هر وسیله نقلیه‌ای به شهرک‌های نوار غزه صادر شده است، در 
آن زمان ارتش هنوز از گستردگی عملیات حماس و تعداد اسرایی که گرفته بودند، 
اطلاعی نداشت، اما می‌دانست که تعداد اسرا زیاد است، بنابراین کاملًا مشخص 
 بود که چه اتفاقی قرار است بیفتد و چه سرنوشتی در انتظار این اسرای اسرائیلی 

خواهد بود...«
قابل ذکر اینکه »پروتکل ‌‌هانیبال« یکی از اصول ارتش اسرائیل است که از سال 
1986 به اجرا درآمد. بر اساس این پروتکل، اگر یک نظامی یا غیرنظامی اسرائیلی 
به‌دست دشمن اسیر شد، فرماندهان اجازه دارند برای جلوگیری از اسارت وی دست 
به هر اقدامی بزنند، حتی اگر این اقدام، جان آن فرد به‌اسارت‌ درآمده را به خطر 
اندازد. از سال 1986 و بعد از اینکه چند نظامی صهیونیست توسط حزب‌الله لبنان 
اسیر شدند »پروتکل‌‌ هانیبال« توسط ارتش رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از 

اسارت صهیونیست‌ها کلید خورد و عملیاتی شد.
وبسایت »میدل ایست آی« نیز درباره کشتار صهیونیست‌ها در روز 7 اکتبر نوشت:

»شهادت‌های جدید از شاهدان عینی در ۷ اکتبر نشان می‌دهد که نیروهای 
ارتش اسرائیل، در تلاش برای مهار حمله غیرمنتظره، بی‌تفاوت به سمت شهروندان 
خودی شلیک کرده‌اند و از سلاح‌های سنگین استفاده کرده‌اند که منجر به کشته 

شدن احتمالی تعداد زیادی از مردم بر اثر آتش دوستانه شده است!«

حاجی دلیگانی در صحن علنی مجلس:

 تیم اقتصادی دولت برای توضیح درباره گرانی‌ها 
به مجلس فراخوانده شوند

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای 
اسامی گفت: ما در مجلس نامه‌ای را تنظیم 
کرده‌ایم که تاکنون بیش از ۹۰ نفر از نمایندگان 
آن را امضا کرده‌اند مبنی بر اینکه تیم اقتصادی 
دولت هفته آینده به مجلس بیایند و درباره وضعیت 

اقتصادی کشور توضیح دهند.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر 
در مجلس شورای اسلامی نیز روز چهارشنبه در صحن 
بهارستان متذکر شد: گرانی‌ها و وضعیت معیشتی مردم 

بسیار نگران‌کننده است.
وی بیان کرد: ما در مجلس نامه‌ای را تنظیم 
کرده‌ایم که تاکنون بیش از ۹۰ نفر از نمایندگان آن را 
امضا کرده‌اند مبنی بر اینکه تیم اقتصادی دولت هفته 
آینده به مجلس بیایند و درباره وضعیت اقتصادی کشور 

توضیح دهند.
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: از رئیس‌مجلس می‌خواهم که این موضوع را 
پیگیری کند تا سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، 
وزرای اقتصاد، بهداشت، رفاه و صمت در صحن مجلس 
حاضر شوند و توضیح دهند که چه برنامه‌ای برای بهبود 

شرایط اقتصادی مردم دارند.
حاجی‌دلیگانی اظهار داشت: در قانون برنامه هفتم 
آمده که باید هر سال ۵ درصد از نرخ تورم کاسته شود 
تا شرایط به سمت ارزانی پیش برود، اما نه‌ تنها چنین 
 اتفاقی رخ نداده، بلکه در سال نخست برنامه، حدود

۸ درصد نیز به گرانی‌ها اضافه شده است. 
علی نیکزاد که ریاست جلسه را بر عهده داشت، 
در پاسخ به این تذکر، گفت: مردم همواره در میدان 
بوده‌اند و در جنگ ۱۲ روزه هم دیدیم که آنچه باید 
انجام می‌دادند، انجام دادند و ما مدیون مردم هستیم. 
مجلس هر سال اعتبارات قابل توجهی را برای کالاهای 
اساسی، دارو و سایر نیازهای ضروری مردم در اختیار 

دولت قرار می‌دهد. 
ابوالقاسم جراره: دولت روحانی

 پاسخگوی آثار مخرب برجام بر کشور باشد
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: 
دولت ژنرال‌ها که زمانی طلبکار بود، الان باید پاسخگوی 

اقدامات خود و آثار مخرب برجام بر کشورمان باشد.
ابوالقاسم جراره، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی روز چهارشنبه در صحن بهارستان طی 
تذکر شفاهی اظهار داشت: اخیراً موضوعاتی در جامعه 
رخ داده که موجب نگرانی مردم شده است؛ در زمان 
تصدی عباس آخوندی بر وزارت راه و شهرسازی، در 
حوزه مسکن چه اتفاقی افتاد؟ الان قیمت مسکن به 

کجا رسیده است؟
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اذعان 
کرد: ظریف و روحانی که یک زمانی طلبکار بودند، حالا 
باید جواب دهند که در برجام چه اتفاقی افتاد؟ همچنین 
بیژن زنگنه شهوت قدرت داشت و می‌خواست در جایگاه 
وزارت نفت بنشیند که مجلس نهم با این موضوع مخالفت 
می‌کرد، چرا نمایندگان اعتقاد داشتند در موضوع 
کرسنت گرفتار خواهیم شد. به هر صورت و در نهایت، 
ما به دلیل شهوت قدرت چنین فردی محکوم شدیم و 

باید هزینه دهیم. 
جراره ادامه داد: ساختمان وزارت نفت در انگلستان 

از سوی شرکت اماراتی مصادره شده و چه کسی باید 
پاسخ دهد؟ زنگنه، روحانی و دولت ژنرال‌ها کجا هستند 
که به مردم پاسخ دهند؟ نمایندگان مردم در مجلس 
باید این موضوعات را پیگیری و از وظیفه نظارتی خود 

استفاده کنند. 
علی نیکزاد که ریاست بخشی از جلسه روز گذشته را 
برعهده داشت، در پاسخ به این تذکر، گفت: حق نظارت 
را کسی از مجلس نگرفته و نمایندگان می‌توانند از این 

حق استفاده کنند.
مشکلات اقتصادی کشور 

ناشی از بی‌تدبیری و ضعف مدیریتی است
حسن حسن نتاج، نماینده مردم بابل هم در جلسه 
علنی تصریح کرد: وحشی‌گری رژیم کودک‌کش صهیونی 
نشان داد هرگونه سازشی از طرف کشورهای مسلمان، 
فرصتی برای اجرائی توهم این رژیم یاغی درخصوص 

اسرائیل بزرگ است.
به گزارش مهر، وی تاکید کرد: همه باید از حکام 
خود بخواهند تا در برابر این طراحی خطرناک، فریاد 
ملت‌های خود باشند، نه بازیگر خواسته‌های شیطان 
بزرگ آمریکای جنایتکار که پشت صحنه همه این 

خونریزی‌ها و یاغی‌گری‌هاست. 
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه متذکر شد: رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
رئیس‌جمهور و هیئت وزیران، بر ضرورت توجه به مسئله 
معیشت مردم تاکید کردند. امروز کمر مردم زیر بار 
احتکار، گرانی، تورم افسار گسیخته و ناتوانی در تامین 

ابتدائی‌ترین نیازهای زندگی خم شده است.
وی با بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی روز به روز 
در حال افزایش است، اظهار داشت: بخشی از مشکلات 
اقتصادی امروز ما ناشی از تحریم‌های ظالمانه است، 
اما سهم بیشتر حاصل بی‌تدبیری‌ها، ضعف مدیریتی، 

تحلیل‌های غلط و تصمیم گیری‌های غیر کارشناسی 
در داخل کشور است.

 مجلس به موضوع CFT ورود کند
افزون بر اخبار بالا، مالک شریعتی، نمانده مردم 
تهران در صحن بهارستان طی اخطار قانون اساسی، 
خطاب به قالیباف، گفت: اطلاع دارم در زمانی که بحث 
CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح می‌شد، 
شما در دوره قبل و فعلی مخالف بودید و دلایل خودتان 

را برای این موضوع دارید. 
وی بیان کرد: بعد از حمله نظامی به ایران، خباثت 
کشورهای اروپایی در عدم انجام تعهداتشان در برجام، 
خباثت اروپایی‌ها برای فعال‌سازی اسنپ‌بک، خباثت 
آمریکایی‌ها برای اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه 
معیشت مردم و در شرایطی که کشور نیازمند دور 
زدن تحریم‌هاست، تصویب CFT برای کشور چه 

فایده‌ای دارد؟
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: تودیع اسناد نزد دبیرخانه سازمان ملل مرحله آخر 
اجرای این تعهدات بین‌المللی است. با توجه به اینکه 
فرصت محدود است، به نظرم مجلس می‌تواند در این 
زمینه ورود کند. طرحی آماده شده و در اختیار معاونت 
قوانین قرار گرفته که اگر موافقت شود، امضاهای آن 

جمع‌آوری شود. 
شریعتی اظهار کرد: حداقل برای تودیع اسناد 
معاهده‌ای که هیچ نفعی برای اقتصاد و معیشت مردم 
ندارد، باید شرطی بگذاریم که تحریم‌های ظالمانه 
و ادعاهای اروپایی‌ها برای بازگرداندن ۶ قطعنامه 
مرتفع شود. یعنی نباید طوری باشد که ما هم چوب 
 بخوریم، هم پیاز بخوریم و هم هزینه آن را ملت ایران 

بپردازند. 
نماینده مردم تهران متذکر شد: رهبر معظم انقلاب 

نیز فرمودند اگر جایی نیاز به مبارزه با تروریسم و 
پولشویی وجود دارد، مجلس ورود کند. ما نباید خودمان 
را مقید به معاهدات ظالمانه بین‌المللی کنیم، چرا که آنها 
در پشت پرده نیت‌های دیگری از این معاهدات دارند. 

مردم ما از آمریکا و اسرائیل نمی‌ترسند 
بلکه از مدیران نالایق و اختلاسگران نگرانند

همچنین، ولی‌الله بیاتی، نماینده مردم تفرش در 
نطق میان دستور خود گفت: ما در کشور مشکل منابع 
نداریم، بلکه مشکل مدیریت کارآمد داریم. مدیر خلاق 
و دلسوز کم است و برخی مسئولان به جای امیدآفرینی، 

ناامیدی ایجاد می‌کنند. 
بیاتی در ادامه اظهار داشت: آقای رئیس‌جمهور! 
دشمنان را دست‌ کم نگیرید. در مذاکرات ضعیف عمل 
شد و قدرت واقعی ملت ایران آنگونه که باید و شاید 
نشان داده نشد. شما می‌گویید تحریم‌ها تأثیری ندارد، 
اما در عمل دلار و طلا سر به فلک کشیده و گرانی 

بیداد می‌کند. 
وی تاکید کرد: مردم ما از آمریکا و اسرائیل 
نمی‌ترسند، بلکه از مدیران نالایق و اختلاسگران نگرانند. 
همه بدانند که ما هرگز غنی‌سازی هسته‌ای را تعطیل 

نخواهیم کرد.
نماینده مردم تفرش در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: اکنون بیش از هر زمان دیگری به انسجام 
ملی و همدلی نیاز داریم. بر این اساس، نباید بر طبل 

اختلاف بکوبیم. 
روانبخش: جزایر سه‌گانه متعلق به ایران است

حجت‌الاسلام قاسم روانبخش، نماینده مردم قم نیز 
در نطق میان دستور خود بیان داشت: به اتحادیه اروپا 
و شورای همکاری خلیج‌فارس می‌گویم که از سرنوشت 
تلخ صدام حسین خائن درس عبرت بگیرید و بدانید که 

نوکری آمریکا برای شما سوی ندارد. 
وی با بیان اینکه جزایر سه‌گانه تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموسی جزو لاینفک سرزمین ایران است، 
گفت: ملت ایران همانند هشت سال دفاع مقدس، 
هر دستی را که به سرزمینش دراز شود، از بازو قطع 

خواهد کرد. 
حجت‌الاسلام روانبخش در ادامه گفت: در شرایط 
اقتصادی موجود که کشور به ارز نیازمند است، کرسنت 
خسارت‌های زیادی را به کشور تحمیل کرده است. تا 
چه زمانی قرار است زنگنه، وزیر وقت نفت که چنین 
قرارداد ننگینی را بسته است، آزادانه در کشور بچرخد؟

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسامی 
بیان کرد: افزایش قیمت ارز و گرانی‌ها کمر مردم را 
شکسته است. چرا دولت برای کاهش و کنترل قیمت 
ارز برنامه‌ای ندارد؟ متاسفانه حتی قیمت نان که 
همیشه از قیمت واحدی در سراسر کشور برخوردار 
 بود، رها شده و هر نانوایی، نان را با نرخ خودش 

عرضه می‌کند.
تذکر ۴۲ نماینده به پزشکیان 

درباره دقت در اظهارنظرهای بین‌المللی
نادری، عضو  احمد  اینکه،  دیگر  خبر 
هیئت‌رئیسه مجلس در جلسه علنی دیروز تذکر 
۴۲ نماینده خطاب به رئیس‌جمهور درباره ضرورت 
 هوشیاری و دقت در اظهارنظرهای بین‌المللی را 

قرائت کرد.

مقاله وارده

همایش تجلیل از موکب‌داران و خادمان اربعین حسینی برگزار شد

امسال امن‌ترین و مردمی‌ترین اربعین تاریخ رقم خورد

در واکنش به بیانیه گستاخانه اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج‌فارس انجام شد

احضار سفرا و رؤسای نمایندگی‌های اروپا به وزارت خارجه
و  مداخله‌جویانه  ادعاهای  پی طرح  در 
گستاخانه در بیانیه مشترک وزرای خارجه 
شورای همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا، سفرا 
و رؤسای نمایندگی‌های کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا توسط تخت‌روانچی به وزارت امور خارجه 
احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به آنها ابلاغ 
و بر حاکمیت بلامنازع و همیشگی ایران بر جزایر 

سه‌گانه ایرانی تأکید شد.
بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه 
اروپا و طرح ادعاهای بی‌اساس درباره جزایر سه‌گانه 
ایرانی و همچنین موضوع هسته‌ای ایران سفرا و رؤسای 
نمایندگی‌های اروپایی را به وزارت امور خارجه ایران 

کشاند.
شورای همکاری خلیج‌فارس )عربستان سعودی، 
امارات عربی متحده، بحرین، کویت، عمان و قطر( و 
اتحادیه اروپا دوشنبه )۱۴ مهرماه( در بیست‌ و‌ نهمین 

نشست مشترک در کویت بیانیه‌ای ‌۶۳بندی صادر کردند 
که سه بند آن مربوط به ایران بود. در این بیانیه بر توقف 
برنامه موشکی ایران و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی تأکید شده است.
حاکمیت بلامنازع و همیشگی ایران 

بر جزایر سه‌گانه ایرانی
در همین راستا و در پی طرح ادعاهای مداخله‌جویانه 
در بیانیه مشترک وزرای خارجه شورای همکاری 
خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا، از جمله حمایت از ادعای 
بی‌اساس درباره جزایر ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک 
و ابوموسی، مداخله در موضوعات دفاعی ایران و نیز 
ادعاهای کذب درباره موضوع هسته‌ای ایران، سه‌شنبه 
۱۵ مهرماه سفرا و رؤسای نمایندگی‌های کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا توسط مجید تخت‌روانچی معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه به این وزارتخانه احضار و مراتب 

اعتراض شدید ایران به آنها ابلاغ شد. 

تخت روانچی با تأکید بر حاکمیت بلامنازع و 
همیشگی ایران بر جزایر ایرانی تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموسی به‌عنوان بخش لاینفک قلمروی 
تحت حاکمیت ایران، حمایت اتحادیه اروپایی از ادعای 
بی‌اساس یک کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس 
درخصوص این جزایر را ناقض اصل احترام به حاکمیت 
ملی و تمامیت سرزمینی دولت‌ها خواند و موضع‌گیری 
سیاسی و غرض‌ورزانه اتحادیه اروپایی را قویا محکوم کرد.

توانمندی‌های دفاعی ایران
تضمین‌کننده ثبات و امنیت منطقه

معاون سیاسی وزیر امور خارجه همچنین ادعاهای 
مطرح ‌شده در این بیانیه درباره موضوع موشکی ایران 
را دخالت آشکار در امور ایران برشمرد و با مردود 
خواندن روایت‌های خلاف واقع و اغراق‌آمیز در مورد 
برنامه موشکی ایران تأکید کرد: توانمندی‌های دفاعی 
بومی ایران از جمله توانمندی موشکی آن، جزئی از حق 

ذاتی ایران برای دفاع از خود بوده و تضمین‌کننده ثبات 
و امنیت منطقه‌ای است. در بیانیه مذکور در ادعایی 
مداخله‌جویانه دو طرف خواستار توقف توسعه موشک‌های 

بالستیک و پهپادها در ایران شده‌اند.
پاسخگوی عملکرد مخرب خود باشید

تخت‌روانچی در این دیدار با انتقاد شدید از بدعهدی‌، 
ناکارآمدی و سوء‌نیت سه کشور اروپایی عضو برجام 
)آلمان، فرانسه و انگلیس( در روندهای دیپلماتیک 
مرتبط با موضوع هسته‌ای ایران، تصریح کرد: اتحادیه 
اروپا به عنوان هماهنگ‌‌کننده کمیسیون مشترک برجام 
به همراه فرانسه، آلمان و انگلیس علاوه‌بر قصور در ایفای 
تعهداتشان طبق برجام، با سوءاستفاده از سازوکار حل 
اختلاف برجام موجب اخلال و بن‌بست در دیپلماسی 
شدند و بنابراین بهتر است به جای تکرار ادعاهای 
کلیشه‌ای و مطلقا کذب درخصوص برنامه هسته‌ای 

ایران، پاسخگوی عملکرد مخرب خود باشند.

صبح دیروز با شعار »مواکب اربعین حسینی 
نماد مردم محوری و همبستگی ملی« با حضور 
مقامات کشوری و لشکری و نمایندگان مواکب 

برتر کشور برگزار شد.
ارائه تسهیلات به موکب‌ها با هدف ایجاد بستر 
مناسب برای تکریم زائران اربعین حسینی، نقش کنگره 
عظیم اربعین در ایجاد امنیت منطقه و نزدیکی دو ملت 
ایران و عراق و جایگاه اربعین در مناسک مذهبی ازجمله 
نکاتی بود که سخنرانان در این همایش به تبیین آنها 

پرداختند.
به گزارش خبرنگار کیهان، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین در این همایش با بیان اینکه امسال امن‌ترین 
پیاده‌روی اربعین در طول سال‌های گذشته برگزار 
شد، گفت: اربعین۱۴۰۴ بدون هیچ حادثه امنیتی در 
ایران و عراق و با حضور رکوردشکن زائران با موفقیت 
چشمگیری همراه بود. علی اکبر پورجمشیدیان ضمن 

قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه خواهران و برادران فعال 
در این حوزه، اظهار داشت: ستاد اربعین بیشتر از دیده 

شدن، دل در گرو خدمت به زائران دارد.
وی با اشاره به اهمیت جنبه مردمی اربعین، گفت: 
برخی با داشتن امکانات و برخی حتی بدون داشتن، با 
هر آنچه در اختیار داشتند به زوار سیدالشهدا‌)ع( خدمت 
کردند؛ برخی حتی گاو و گوسفند قربانی کردند. این هنر 

و عظمت مردمی اربعین است.
رئیس ستاد مرکزی اربعین درباره مسائل امنیتی 
تأکید کرد: امسال امن‌ترین اربعین در طول سال‌های 
گذشته بود؛ نه در عراق و نه در ایران هیچ حادثه 
امنیتی جدی رخ نداد. وی با اشاره به رشد چشمگیر 
حضور زائران، گفت: با وجود گرمای شدید هوا، ۴ درصد 
افزایش حضور داشتیم و همچنین حضور اتباع خارجی 

۱۶ درصد بیشتر شد.
وی با اشاره به کاهش ۴۰ درصدی تلفات، مجروحان 

و بیماران نسبت به سال گذشته، گفت: با وجود گرمای 
هوا، سایه‌بان‌های نصب شده اختلاف دمای قابل توجهی 
ایجاد کرد که به حفظ سلامت زائران کمک کرد و باید 
از مردم ایران و عراق برای این همکاری قدردانی کنیم.

همچنین رئیس ستاد پشتیبانی از جبهه مقاومت 
نیز در این همایش، با بیان اینکه موکب‌های اربعین باید 
از خیمه به ساختمان‌های دائمی منتقل شوند، گفت: 
انبار‌هایی برای تجهیزات موکب‌داران در عراق راه‌اندازی 
خواهد شد تا خدمات بهتر، پایدارتر و مردمی‌تر به 
زائران ارائه شود. حسن پلارک با گرامیداشت یاد شهدا 
و قدردانی از خادمان مسیر اربعین، گفت: امسال اربعینی 
کم‌نقص را پشت سر گذاشتیم هرچند نواقصی وجود 
داشت، اما آن‌قدر محدود بود که می‌توان واژه بی‌نقص 

را برای آن به‌کار برد.
وی با اشاره به ساماندهی اسکان و تغذیه زائران، 
اظهار داشت: حضور میدانی رئیس کمیته اسکان و تغذیه 

از حدود یک ماه پیش از اربعین در مرز و خاک عراق، در 
کنار برنامه‌ریزی دقیق، باعث شد فرآیند خدمت‌رسانی و 

پذیرایی به شکل مطلوبی انجام شود.
رئیس ستاد اجرائی فرمان امام نیز در این همایش 
گفت: اربعین توانست کینه‌های جنگ را به دوستی و 
محبت تبدیل کند و پیوند عمیقی میان مردم ایران و 
عراق ایجاد کند، مسیری که با عشق و ایثار ادامه دارد.

پرویز فتاح مسیر نجف تا کربلا را همچون مسیر صفا 
و مروه دانست و تاکید کرد: این راه به برکت شهدا و 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی باز شده است.
وی افزود: حضور در این مسیر تنها با عقلانیت ممکن 
نیست بلکه عشق و ایمان عمیق زائران، تحمل سختی‌ها 
را ممکن می‌سازد. فتاح با اشاره به اینکه اربعین همچون 
دانشگاهی است که درس‌های اخلاق و ایثار به انسان 
می‌آموزد، گفت: در این ایام مردم با روحی متفاوت و 

صبوری بی‌نظیر حاضر می‌شوند.

قالیباف: ایران بر سر تمامیت ارضی خود
 با احدی مماشات نمیک‌ند

 محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای 
اسامی در نطق پیش از دستور اظهار کرد: 
ادعاهای مداخله‌جویانه و بی‌اساس مطرح شده 
در بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه شورای 
همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا از جمله 
تکرار ادعای پوچ راجع به جزایر همیشه ایرانی 
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی را به شدت 

محکوم می‌کنیم. 
وی بیان کرد: تمامیت ارضی ایران با خون صدها 
هزار جوان برومند این آب و خاک امضا و تثبیت شده 
است و ملت ایران بر سر آن با هر متوهمی کوچک‌ترین 

مماشاتی نمی‌کند. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی متذکر شد: در دومین 
سالگرد عملیات قهرمانانه‌ طوفان‌الاقصی که توسط 
فرزندان دلیر ملت فلسطین به رهبری حماس اجرا 
شد، نه تنها ضربه‌ای فنی ‌و راهبردی به رژیم غاصب 
صهیونیستی وارد کرد، بلکه جدول محاسبات استکبار 
جهانی را برهم زد و رژیم صهیونیستی را در باتلاقی از 

شکست فرو برد و نقشه‌های آنها برای آینده‌ خاورمیانه 
را نابود ساخت. 

نتانیاهوی کثیف 
نمی‌تواند خاک بر چهره‌ خورشید حقیقت بپاشد

رئیس قوه مقننه بیان کرد: نتانیاهوی کثیف هرقدر 
هم تلاش می‌کند تا با عملیات روانی، بر بحران بقای 
این رژیم سرپوش بگذارد، نمی‌تواند خاک بر چهره‌ 

خورشید حقیقت بپاشد.
قالیباف اظهار کرد: ما قدرت ‌و رشادت برادرانمان 
در حماس، جهاد اسلامی، حزب‌الله، هسته‌های ‌مقاومت 
سراسر منطقه، یمن، عراق و تمام جغرافیای فراگیر 
مقاومت را ارج می‌نهیم. مرزهای جغرافیای مقاومت 
امروز نه فقط تا غزه و صنعا و بیروت که تا سیدنی و 
برلین و بارسلون و مادرید و لندن و آمستردام و تورنتو 
و شهرها و دانشگاه‌های آمریکاست و کمپین‌های 
بایکوت رژیم صهیونیستی در دنیا فراگیر شده و ناوگان 
جهانی پرافتخار صمود نمادی از فراگیری مقاومت در 

کل دنیاست.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در پیامی ضمن تبریک روز نیروی دریایی سپاه 
تاکید کرد: هرگونه خطای محاسباتی دشمنان 
در خلیج‌فارس، تنگه‌ هرمز و جزایر ایرانی، با 
پاسخی قاطع، فوری، کوبنده و پشیمان‌کننده 

مواجه خواهد شد.
سردار محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در آستانه فرا رسیدن »روز نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« ضمن تبریک این روز به 
دریادلان غیور سپاه پاسداران در پیامی به همین مناسبت 
تاکید کرد: این نیرو در جایگاه یک قدرت راهبردی و 
بازدارنده‌ بلامنازع قرار دارد و با تفهیم اقتدار خود به 
دشمنان ایران و ایرانی، نویدبخش امنیت پایدار در این 

منطقه‌ حساس و مهم است.
متن کامل این پیام به شرح ذیل است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

باَطِ الخَْیْلِ  هٍ وَمِن رِّ ا اسْــتَطَعْتُم مِّن قُوَّ وا لهَُم مَّ وَأعَِدُّ
کُمْ ترُْهِبُونَ بهِِ عَدُوَّ الَلّ وَعَدُوَّ

)سوره انفال، آیه ۶۰(
در آستانه فرا رسیدن »روز نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی« به مقام شامخ فرماندهان و 
رزمندگان شهید دفاع مقدس به ویژه قهرمانان حماسه 
جاودان ۱۶ مهر ۱۳۶۶ خلیج‌فارس، »شهیدان نادر 
مهدوی‌،بیژن گُرد، نصرالله شفیعی، غلامحسین توسلی، 
مهدی محمدی‌ها، خداداد آبسالان و مجید مبارکی« که 
با نبردی جانانه قدرت پوشالی استکبار جهانی را در هم 
شکستند و خلیج‌فارس را گورستان متجاوزین کردند، 

خاضعانه درود می‌فرستم.
این روز سترگ، نماد ایمان قوی، مقاومت هوشمند و 
اقتدار بازدارنده‌ دریادلان غیور سپاه مقتدر مردمی است 
که با پیروی از فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی(، 
پرچمدار امنیت پایدار خلیج همیشه فارس، تنگه‌ 

راهبردی هرمز و آب‌های پیرامونی جمهوری اسامی 
ایران هستند.

خدای بزرگ را شاکریم که امروز نیروی دریایی 
پرافتخار و راهبردی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
اتکا به سرمایه‌ انسانی متعهد و مؤمن، مدیریت جهادی 
و انقلابی و فناوری‌های بومی و پیشرفته در حوزه‌های 
نبرد سطحی، زیرسطحی، موشکی، پهپادی، الکترونیک 
و سایبری، در جایگاه یک قدرت راهبردی و بازدارنده‌ 
بلامنازع قراردارد و با تفهیم اقتدار خود به دشمنان 
ایران و ایرانی، نویدبخش امنیت پایدار در این منطقه‌ 

حساس و مهم است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با ادامه‌ راه درخشان و 
تمدن‌ساز شهیدان و تأسی به آموزه‌های مکتب الهام‌بخش 
مقاومت در چارچوب دکترین دفاعی ـ تهاجمی جمهوری 
اسلامی ایران، آمادگی رزمی، اطلاعاتی و عملیاتی خود را 
در اوج نگاه  داشته است و با صراحت به دشمنان انقلاب 

و نظام اسامی و ایران عزیز و سربلند هشدار می‌دهد؛ 
هرگونه خطای محاسباتی آنان در خلیج‌فارس، تنگه‌ 
هرمز و جزایر ایرانی، با پاسخی قاطع، فوری، کوبنده و 

پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد.
بی تردید نیروی دریایی سپاه امروز نه تنها ضامن 
امنیت ملی و منطقه‌ای ایران اسلامی، بلکه پایه‌گذار نظم 
نوین دریایی مبتنی بر عدالت، اقتدار و استقلال ملت‌ها 

در برابر سلطه‌طلبی استکبار جهانی است.
در این روز باافتخار، ضمن تبریک صمیمانه به سردار 
دریادار پاسدار تنگسیری، فرمانده دلاور نیروی دریایی 
سپاه، و تمامی فرماندهان، رزمندگان و دریادلان مؤمن 
این نیرو، توفیق روزافزون آنان را در اجرای مأموریت‌های 
خطیر و راهبردی تحت عنایات حضرت بقیه‌الله الاعظم 
)عج( و هدایت‌های داهیانه مقام عظمای ولایت و رهبری 
و فرمانده کل قوا، حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( 

از خداوند متعال طلب می‌نمایم.

سرلشکر پاکپور:

هرگونه خطای محاسباتی دشمنان در خلیج‌فارس، تنگه‌ هرمز و جزایر ایرانی
 با پاسخی قاطع و فوری مواجه خواهد شد


